МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ У БЕЖ ДЕН И Е
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКО.ТЛ Лв24>» г. ГРОЗНОГО___

364061, Чеченская Респ\^лика. город Грозный. Старопромыстовсгай ранови поое.юк К ркш а Т > р б т
Телефон: 8 (928) 740-93-74

Адрес электронной почты: groznv-sch-24 a\an d exju

ПРИКАЗ

OTJ-/, г. .

об организации работ по
защите персональных данных
В МБОУ «СОШ №24» г. Грозного

в  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных», постановлениями Правительства Российской Федерации от 17.11.2007 № 781 «Об
утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их
обработке в информационных системах персональных данных» и от 15.09.2008 г. № 687 «Об
утверждении положения об обеспечении безопасности персональных данных,
осуществляемой без использования средств автоматизации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.2. Перечень персональных данных, обрабатываемых в учреждении.
1.3. Заявление -  согласие на обработку персональных данных работников
1.4. Согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей)
обучающихся.
1.5. Согласие на обработку персональных данных обучающихся
1.6. Форму заявления о прекращении обработки персональных данных гражданина
(субъекта).
1.7. Список постоянных пользователей автоматизированных рабочих мест, имеющих доступ
к файлам с конфиденциальной информацией

2. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в
МБОУ «СОШ №24» г. Грозного (далее - Ответственный) зам. директора по ИКТ -  Багаеву
Зару Салмановну.
3. Назначить комиссию для уничтожения персональных данных по достижении цели
обработки и уничтожения съемных носителей персоналънъгх данных в составе:
председатели комиссии:

Ахмедханова Я.С. -  директор МБОУ «СОШ №24» г. Грозного
члены комиссии:
Исакова А.М-С. - секретари
Чадаев Д.З. - зам. дир. по АХЧ

/
'  Загаева Х.А. - зам. дир. по УВР

4. Контроль за исполнением настоящего приказа остааляю за сооой.

Директор Ахмедханова

■smг